

## 2018 年初级职称《经济法基础》教材变化对比表

为帮助广大考生尽快熟悉及了解新教材内容调整变动情况，中华会计网校分别对各科目 2018 年初级会计职称教材作了详细对比。以下是 2018 年初级会计职称考试《经济法基础》新旧教材对比相关内容。

### 总体变化

第一章：主要是诉讼时效期间和民事行为能力划分的内容有变化。（1）普通诉讼时效期间由 2 年调整为 3 年；（2）诉讼时效中止的起算由继续计算调整为中止原因消除之日起满 6 个月，诉讼时效期间届满；（3）限制民事行为能力未成年人年龄标准由十岁变为八岁。

第二章：整章内容为新增内容。

第三章：主要是节次顺序的调整。删除：票据防伪、商业汇票的转贴现、再贴现、汇兑的退汇。新增：第三方支付的开户要求。调整：国内信用证概念、基本流程。

第四章：实质变化不大。新增：税收法律制度概述；调整：将传统增值税与营改增内容合并讲解。

第五章：整体变化较大，新增：（1）公益性捐赠中超过年度利润总额 12% 的部分，准予结转以后三年内在计算应纳税所得额时扣除；（2）职工因公出差乘坐交通工具发生的人身意外保险费支出的相关规定；（3）化妆品制造、销售、医药制造、饮料制造企业、烟草企业广告费和业务宣传费扣除的相关规定；（4）科技型中小企业研发费用扣除的相关规定；（5）有限合伙制创业投资企业应纳税所得额抵扣的相关规定；（6）个人购买商业健康保险产品支出抵扣的相关规定。删除：

（1）源泉扣缴；（2）特别纳税调整；（3）企业所得税扣除标准中关于资产损失的内容；（4）加速折旧中固定资产单位价值不超过 5000 元，一次性扣除的相关规定；（5）个体工商户应纳税所得额的计算公式。调整：劳务报酬所得、稿酬所得、特许权使用费所得、财产租赁所得应纳税额的计算中，将“每次收入不超过 4 000 元”的改为“每次收入不足 4 000 元的”，使其更加严谨。

第六章：本章变化不大。将本章原来的第九节城市维护建设税与教育费附加法律制度改为第八节其他相关税收法律制度下的第一部分内容并明确了城市维护建设税的计税依据是纳税人实际缴纳的增值税、消费税税额且教育费附加的征

收比率为 3%。将本章原来第一节关税法律制度改为第八节其他相关税收法律制度下的第二部分内容。第八节其他相关税收法律制度下新增了“环境保护税”，删除了船舶吨税。

第七章：本章变化不大。删除：第一节税收征收管理法概述。增加：涉税专业服务的内容，调整部分标题的表述，将“五证合一”改为“多证合一”。

第八章：本章变动不大，主要由原来第二章移到第八章。1. 删除生育保险；2. “社会保险费征缴和社会保险基金管理运营”由两节合并为一节“社会保险费征缴与管理”。

### 学习引导

2018 年初级职称《经济法基础》教材有一定的变化，例如第一章总论根据《民法总则》调整了诉讼时效等内容；第二章会计法律制度属于新增章节，需要重点关注；第三章支付结算法律制度，国内信用证的内容有调整；第四章增值税、消费税法律制度，新增税收法律制度概述、将传统增值税与营改增内容进行了合并，建议学员重点学习；第五章企业所得税、个人所得税法律制度删除了源泉扣缴与特别纳税调整；第六章其他税收法律制度变化不大，将章节顺序进行了调整，删除了船舶吨税，新增了环境保护税等等。建议大家学习 2018 年初级职称《经济法基础》的时候要结合网校老师的课程进行学习，同时结合网校的《应试指南》、《经典题解》等辅导书进行学习，对于新增和变化的部分，网校的辅导书都有详细的介绍，而且有相关演练的习题。

### 复习建议

就教材变化而言，实质性变化的内容不多，但是教材中涉及细微表述的内容进行了调整，所以在复习时建议考生可以买一本新的教材和配套的辅导书，因为教材可以直观的看到知识点内容，而辅导书的讲解可以帮助你更深层次的理解知识点内容。从整本书来看虽然《经济法基础》的章节变多了，但是页数却减少了，整体难度是有所下降的，新增的第二章会计法律制度属于原来会计从业资格考试的内容，比较简单，而第五章企业所得税、个人所得税法律制度则删除了源泉扣缴和特别纳税调整较难理解的内容，因此建议大家抓住机会，把握时机，争取一飞冲天。

### 详细变化

章 节 (按新 教材章 节 分 布)	2017 年教材位 置		2018 年教材位 置		变动内容
	页 码	行数	页码	行数	
第一章			1	第 1、2 段	<b>新增</b> “全面依法治国是……社会保险法律制度予以介绍”
	4	第 3 段	4	第 4 段	<b>调整</b> 将“机构和组织。主要包括三类……”改为“组织（法人和非法人组织）……”
			4	倒数第 3 段	<b>新增</b> “例如根据享有权利能力的主体范围……诉讼权利能力等”
	4	倒数第 3 段	5	第 2 段	<b>调整</b> 将“在民法上，10 周岁以上的未成年人，不能完全辨认自己行为的精神病人”改为“在民法上，8 周岁以上的未成年人”
	4	倒数第 2 段	5	第 3 段	<b>调整</b> 将“在民法上，不满 10 周岁的未成年人”改为“在民法上，不满 8 周岁的未成年人”
	4	倒数第 3 行	5	第 4 段	<b>调整</b> 将“在刑法上，不满 14 周岁的未成年人，视为无刑事责任能力人”改为“从刑事责任能力分类来看……减轻处罚”
	5	第 3、4 段			<b>删除</b> “法律权利与义务作为构成法律关系内容的两个方面……给予保护”
	6	第 2 段	6	第 3 段	<b>调整</b> 将“这里特别需要指出的是人身”改为“②人身、人格”

	10	倒数第 2 段			删除“部门规章的地位低于宪法……规章在法院审理行政案件时仅起参照作用”
	11	第八行	10	倒数第 10 行	调整将“2. 适用法的效力原则”改为“2. 法律效力等级及其适用规则”
	14	倒数第一段			删除“六、全面推进依法治国”
	15	第 3、4、5 段	14	第 2 段	调整将“在市场经济下……由行政机关对纠纷作出最终裁决”改为“在我国，解决经济纠纷的途径和方式主要有……和行政机关之间发生的经济纠纷”
	15	【例 1—10】			删除“【例 1—10】”
	17	倒数第 2 段			删除“仲裁委员会主任 1 人、副主任 2~4 人……聘任仲裁员”
	19	【例 1—15】			删除“【例 1—15】”
	23	第 4 段			删除“规定诉讼时效的主要作用在于……适用诉讼时效的规定”
	23	倒数第 3 段	21	第 2 段	调整将“……一般诉讼时效为 2 年”改为“……诉讼时效期间为 3 年”
	23	倒数第 1、2 段落			删除“特别诉讼时效期间……”
	24	第 3 段	21	第 4 段	调整将“从中止时效的原因消除之日起，诉讼时效期间继续计算……”改为“自中止时效的原因消除之日起满 6 个月，诉讼时效期间届满”

	24	第 5 段			删除 “（3）诉讼时效期间的延长……”
			21	倒 数 第 二段	新增 “下列请求权不适用诉讼时效的规定……”
	24	【例 1— 18】			删除 “【例 1—18】”
			21	【例 1— 15】	新增 “【例 1—15】”
	25	【例 1— 19】			删除 “【例 1—19】”
			22	第二段	新增 “1. 调解……”
	29	第 5 段			删除 “被申请人应当履行行政复议决定……”
	32	倒数第 5 段			删除 “人民法院审理行政案件……应当是 3 人以上的单数”
	32	倒数第 4 —6 行			删除“人民法院应当在立案之日起 6 个月内作出第一审判决……最高人民法院批准”
	33	【例 1— 24】			删除 “【例 1—24】”
	33	倒数第 1 —4 段			删除 “狭义的法律责任与违法行为……法律制裁的原因和前提”
			30	第 2 段	新增 “7. 继续履行……继续履行合同义务的责任”
	36	倒 数 第 14 行	32	第 7 行	调整将 “中华人民共和国民法通则……” 改为 “中国人民共和国民法总则……”



第三章	95-96	倒数6-P96 上第7行	58		删除：（二）支付体系的概括 及其下面2段
	96		58		变动：标题及其下面讲解：“二、办理支付结算使用的主要支付工具”变为“二、支付结算的工具”
	97	例3-1	59	例3-1	变动：例3-1，调整位置至P60
	98	例3-1、例3-2	60	例3-1、例3-2	删除：例3-1、例3-2
	99	节名	60	节名	变动：“第二节 银行结算账户管理”变为：“第二节银行结算账户”
	107	例3-6	67	例3-6	删除：例3-6
	111	例3-7	71	例3-7	删除：例3-7
	130-159	原第七节、第八节	71-91	第三节	变动：原“第七节 票据的一般规定、第八节 汇票、本票和支票”整合为“第三节 票据”
	130-159	例3-16-例3-20、例3-25-例3-35	71-91	例3-16-例3-20、例3-25-例3-35	删除：例3-16-例3-20 例3-25-例3-35
	151	2	88	2	删除：商业汇票转贴现、再贴现概念 变动：商业汇票贴现概念
	157-159		91		删除：“五、票据的防伪”及其讲解内容
	112	例3-8	92	例3-8	删除：例3-8
	115	例3-10	94	例3-10	删除：例3-10

	118-126	原第四节、第五节	102-108	第六节	<b>变动：</b> 原“第四节 预付卡、第五节 结算方式”整合为“第六节 结算方式和其他支付工具”
	129	13	100	16	<b>新增：</b> （二）第三方支付的开户要求
	130	例 3-15	101	例 3-15	<b>删除：</b> 例 3-15
	121	倒数 7	102	倒数 14	<b>删除：</b> 汇兑“汇入处理部分内容 及其汇兑结算流程”
	122-126	2	102-106	倒数 12	<b>删除：</b> 汇兑的退汇、例 3-13 <b>变动：</b> 四、国内信用证，重大调整。
	118-120	12-最后一行 例 3-12	107-108	3-6 例 3-12	<b>变动：</b> 预付卡的概念和分类；删除预付卡的分类 <b>删除：</b> 例 3-12
第四章	163	1	112-115	1	<b>新增：</b> 第一节 税收法律制度概述
	163-207		115-148		<b>变动：</b> 原“第一节 增值税法律制度、第二节 营业税改征增值税”改为“第二节 增值税法律制度” 其中： <b>新增：</b> 住宿业、建筑业和鉴证咨询业等行业小规模纳税人试点自行开具增值税专用发票（销售其取得的不动产除外），税务机关不再为其代开。 <b>新增：</b> 自 2017 年 5 月起，纳税人销售活动板房、机器设备、钢结构件等自产货物的同时提供建筑、安装服务，不属于混合销售，应分别核

					<p>算货物和建筑服务的销售额，分别适用不同的税率或者征收率。</p> <p><b>变动：</b>兼营的相关规定。</p> <p><b>新增：</b>不征收增值税项目（6）纳税人在资产重组过程中，通过合并、分立、出售、置换等方式，将全部或者部分实物资产以及与其相关联的债权、负债和劳动力一并转让给其他单位和个人，不属于增值税的征税范围，其中涉及的货物转让，不征收增值税。</p> <p><b>变动：</b>低税率的税率、低税率范围讲解更细致</p> <p><b>新增：</b>征收率（8）建筑企业一般纳税人提供建筑服务属于老项目的，可以选择简易办法依照 3% 的征收率征收增值税。及 2. 征收率的特殊规定。</p> <p><b>删除：</b>销售退回或折让。</p> <p><b>变动：</b>进项税额抵扣期限的规定</p> <p><b>新增：</b>扣缴计税方法</p> <p><b>变动：</b>小微企业免税规定</p> <p>本章例题有调整。</p>
	208	第 1-2 段	148-149		<p><b>变动：</b>消费税概述</p>
	209	1	149	21	<p><b>新增：</b>消费税纳税人，“由于消费税是在对有货物普遍征收增值税的基础上选择少量消费品征收的，因此，消费税纳税人同时也是增值税</p>



					纳税人。”
	210	12	150	倒数 7	<b>新增：</b> “（2）零售超豪华小汽车。自 2016 年 12 月 1 日起，对超豪华小汽车，在生产（进口）环节按现行税率征收消费税基础上，在零售环节加征消费税，将超豪华小汽车销售给消费者的单位和个人为超豪华小汽车零售环节纳税人。”
	213	8. 小汽车下面 4 段	153	8. 小汽车下面 4 段	<b>变动：</b> 8. 小汽车的分类、讲解变动
	208-228		148-167		<b>删除：</b> 第三节 消费税法律制度一节中部分例题删除。
第五章	229	第 1 段-3 段	168	第一段	<b>调整</b> 将“企业所得税是……规范性文件构成了我国企业所得税法律制度”3 段内容改为“企业所得税是对企业生产……的主要内容”1 段
	229	倒数第 1 段	168		<b>删除</b> “依法在境内成立的企业……其他取得收入的组织”一段
	230	第 1 段	168		<b>删除</b> “依照外国（地区）法律……其他取得收入的组织”一段
	230	第 8 行-13 行	168		<b>删除</b> “机构、场所，是指……5. 其他从事生产经营活动的机构、场所”
	232	例 5-2	171		<b>删除</b> “例 5-2”
	234	例 5-3	172		<b>删除</b> “例 5-3”
	236	第 5 行	173		<b>删除</b> “营业税”
	236	例 5-5	173		<b>删除</b> “例 5-5”

	237	例 5-6	174		删除 “例 5-6”
	237		175	第 5 行	新增 “企业职工因公出差乘坐……在计算应纳税所得额时扣除”
	238	第 6 段	175		删除 “包括国家专业银行……社会团体等企业或组织”
	239	第 1 行	176		新增 “超过年度利润总额 12% 的部分，准予结转以后三年内在计算应纳税所得额时扣除”
	239	第 9 行	176	第 12 行	调整 将 “例 5-7” 改为 “例 5-3”
	239	倒数第 4 段	176	倒数第 3 段	调整 将 “企业申报扣除的广告费……通过一定的媒体传播” 一段改为 “自 2016 年 1 月 1 日起至……一律不得在计算应纳税所得额时扣除” 2 段
	239		176	例 5-4	新增 “例 5-4”
	240	第 7 段	177		删除 “16. 财产损失……在所得税前按规定扣除”
	247	倒数第 14 行 -4 行	184		删除 “符合条件的非营利组织，是指同时符合下列条件的组织……（7）工作人员工资福利开支控制在规定的比例内，不变相分配该组织的财产”
	249	第 7 行 -25 行	185	倒数第 11 行	调整 将 “7. 小型微利企业所得” 与 “8 高新技术企业” 两部分的内容合并为 “（三）小型微利企业和高新技术企业税收优惠” “小型微利企业” 部分的内容重新编写
	249	例 5-11	185		删除 “例 5-11”

	250	第 3 段	186		删除“民族自治地方，是指……自治州、自治县。”一段
	250		186	倒数第 3 段	新增“科技型中小企业开展……由科技部、财政部和国家税务总局发布”一段
	250	例 5-12	186		删除“例 5-12”
	250		187	第 2 段	新增“有限合伙制创业投资企业……可以在以后纳税年度结转扣除”一段
	251	第 4 段	187		删除“企业持有的固定资产，单位价值不超过……在计算应纳税所得额时扣除”一段
	252		188	例 5-8	新增“例 5-8”
	252-256		188		删除“八、源泉扣缴”与“九、特别纳税调整”两部分的内容
	258	第 3 段-4 段	189-190	第 1 段	调整 将“个人所得税是对个人……个人所得税法律制度”2 段改为“个人所得税是对个人(即自然人)……构成了我国的个人所得税法律制度”1 段
	260	第 3 段	191		删除“在中国境内有住所的居民纳税人不适用上述规定”
	261	第 15 行	192		删除“(一)征税对象”的相关内容
	264	例 5-15	196		删除“例 5-15”
	266	例 5-17	198		删除“例 5-17”
	267	例 5-18	198		删除“例 5-18”

	276 -27 7	例 5-19 例 5-20	207		删除“例 5-19”与“例 5-20”
	278		208	第 3 段	新增“7. 自 2017 年 7 月 1 日起, 对个人购买……合伙企业合伙人和承包承租经营者”一段
	278 -27 9	例 5-21	209		删除“例 5-21”
	280	倒数第 5 行	210		删除“应纳税所得额=该年度……应纳税额=应纳税所得额×税率-速算扣除数”等公式
	282	例 5-25	212		删除“例 5-25”
第六章	293 -29 9		274- 279		调整将原来的第一节关税合并入新的第八节其他相关税收法律制度的第二部分。
	353 -35 6		271- 274		调整: 将原来第九节城建税和教育费附加合并入新的第八节其他相关税收法律制度的第一部分。
	356 -35 8				删除船舶吨税。
			280- 282		新增环境保护税。
	300	第 5、6 行			删除“对承典纠纷未解决的房产由代管人或使用人…。保证税收公平”
			226	倒 数 第	新增“对廉租住房经营管理…。4%的

				6、7 行	税率征收房产税”
	316 -31 7	316 第 2 段 -317 第 4 段			<del>删除</del> 土地增值税税收优惠
	319	第 2 段			<del>删除</del> 【例 6-9】
	322	倒数第 2 段			<del>删除</del> “7. 关闭、撤销的企业占地…… 征收城镇土地使用税”
	335	第 4 段			<del>删除</del> “工业、商业……缴纳印花税”
	360	倒数第 7 段			<del>删除</del> “2015 年 10 月 1 日……征收车 辆购置税”
			284	倒数第 5 段	<del>删除</del> “自 2017 年 1 月 1 日……征收 车辆购置税”
第七章	367 --3 70				<del>删除</del> 第一节税收征收管理法概述
	370	倒数第 1 行	291	第 5 行	<del>删除</del> 和涉税专业服务管理
	367	第 2 段	291	第 2 段	<del>删除</del> 第一节税收征收管理法概述中 的内容
	371	倒数第 1 段	292	第 3 段	<del>删除</del> 将五证合一登记制度改革改为 多证合一登记制度改革
	373	倒数第 1 段			<del>删除</del> “在全国范围内统一式样的发 票……配合税务机关做好发票管理工 作”该段
	374	第 3 段	293	倒数第 10 行	<del>删除</del> 将发票种类改为发票的类型， 专业发票改为其他发票
	374	第 7 段			<del>删除</del> 发票的联次和内容
			293	倒数第 1 段	<del>删除</del> 发票适用的范围



	374 --3 75	374 页倒 数第 3 段 到 375 第 6 段			删除发票的印制与发票的领购
	375	倒数第 1 段			删除“安装税控装置的单位…报送 开具发票的数据”该段
	376	第 3 段			删除“除国家税务总局规定的…运 输空白发票出入境”该段
			295	295 页倒 数第 1、 2、3 段	新增增值税发票开具和使用的特别 规定
	376	376 倒数 第 2 段 -377 第 1 段			删除“税务机关在发票检查…该行 业的发票管理办法”两段
	377	第 2 段			删除【例 7-3】
	377	第 4 段			删除“纳税人必须依照法律、行政 法规…纳税人报送的其他纳税资 料”
	377	倒数第 4 段			删除“纳税人办理纳税申报…报 送的其他有关证件、资料”
			297	297 倒数 第 3 段 -299 倒 数第 2 段	新增涉税专业服务
	385	倒数第 3 段	306	第 3 段	调整“税务行政复议规则”该段内 容的说法进行了调整
			309	第 1 段	新增申请人向复议机关申请…不 得申请行政复议

	388	倒数第 1 段			删除【例 7-12】
	389	第 2-3 段			删除“行政复议机构应当自…。和其他有关资料”两段
			309	倒数第 6 段	新增“听证应当公开举行，但涉及…。不影响听证的举行”
	389	第 8 段			删除“申请人在申请行政复议是…。中止对具体行政行为的审查”
			309	倒数第 2-3 段	新增“申请人在行政复议决定作出以前撤回……。撤回行政复议申请的除外”两段
			310	倒数第 5、6、7 段	新增“复议机关责令被申请人重新作出……。或者提起行政诉讼”三段
	390	第 4 段			删除“申请人在申请行政复议时…。或者赔偿相应价款”该段
			310	倒数第 1 段	新增【例 7-10】
	390	倒数 1-3 段			删除一、税收法律责任概述
	391	第 2 段			删除①未按照规定的期限办理税务登记、变更或者注销登记的 ⑥纳税人未按照规定办理税务登记证件验证或者换证手续
	391	倒数 4、5 段			删除“纳税人不办理税务登记…。5 万元以下的罚款”两段
			311	倒数 3、4、5 段	新增“非法印制、转借…。3 倍以下的罚款”三段
	391	倒数 1 段			删除【例 7-13】

			312	第 5 段	新增 “为纳税人、扣缴义务人…可处以罚款”
			312	倒数第 4 段	新增 “为纳税人、扣缴义务人非法提供… 1 倍以下的罚款”
	393	第 2 段			删除 “税务机关依照… 5 万元以上的罚款” 该段
	393	第 6 段			删除 “税务机关、税务人员查封… 依法追究刑事责任” 该段
第八章	39	第 4 段			删除 “具体来说，国家机关录用和聘任公务员……依照劳动合同法执行”
	39	【例 2—1】			删除 “【例 2—1】”
	48	倒 数 第 一段			删除 “国家实行最低工资保障制度……与全日制就业人员之间的差异”
	50	第 5 段			删除 “将试用期的次数限制为一次……不得再约定试用期”
	51	第 1 段			删除 “对此可从以下几点理解……当事人协商确定”
	51	第 5 段			删除 “如果用人单位没有对劳动者培训出资……劳动者承担违约责任”
	52	倒数第 2 段			删除 “竞业限制补偿金是用人单位……数额由双方约定。”
			328	第 3 段	新增 “①当事人在劳动合同或者保密协议中约定了竞业限制……最低工资标准支付”
	54	倒数第 1			删除 “劳动合同的变更是对原合同

		—4 行			内容……擅自变更劳动合同”
	59	第 4—5 段			<b>删除</b> “劳动合同法规定劳动合同……支付经济补偿的规定”
	60	【例 2—16】			<b>删除</b> “【例 2—16】”
			334	倒数第 3 段	<b>新增</b> “劳动者非因本人原因从原用人单位……原用人单位的工作年限”
	61	倒数第 3 段			<b>删除</b> “劳动者应当按照双方约定，办理工作交接”
	63	第 10 行	336	倒数第 3 行	<b>调整</b> 将“1. 劳务派遣的特征和适用范围”改为“1. 劳务派遣的概念和特征”和“2. 劳务派遣的适用范围”
	65	第 14—17 行			<b>删除</b> “法律规定劳动仲裁这一程序……节约了审判自愿”
	66	第 3 段			<b>删除</b> “2. 调解员。……成年公民担任。”
	68	倒数第 8 行	341	倒数第 13 行	<b>调整</b> 将“（1）基本制度”改为“（1）仲裁基本制度”
	69	第 2—5 行			<b>删除</b> “劳动争议仲裁委员会对回避申请应当……应当将其解聘”
			342	第 3—4 段	<b>新增</b> “仲裁庭裁决劳动争议案件，应当自仲裁委员会受理……指自然日”
	69	第 5—6 段			<b>删除</b> “当事人申请劳动争议仲裁后……仲裁庭应当及时作出裁决”
	70	倒数第 9 行	343	第 13 行	<b>调整</b> 将“1. 劳动诉讼申请范围”改为“1. 劳动诉讼的提起”

	72	倒数第 6 行	345	第 16 行	调整将“每人 500 元以上 2000 元以下”改为“每人 5000 元以上 1 万元以下”
	73	倒数第 4 行	346	第 10 行	调整将“一、社会保险的概念、种类与基本原则”改为“一、社会保险概述”
	74	第 1—7 段			删除“1951 年 2 月, 政务院公布……社会保障项目”
	75	第 1—4 段			删除“(三) 社会保险制度的基本原则……造成太大负担”
	78	第 1 段			删除“若参保个人达到法定退休年龄……一次性支付给本人”
	78	第 3 段			删除“基本养老保险根据个人累计缴费年限……余额部分继续计息”
	79	【例 2—22】			删除“【例 2—22】”
	82	倒数第 1 段			删除“工伤保险费根据以支定收……确定用人单位缴费费率”
	89	倒数第 9 行			删除“六、生育保险……”
	91	第 2 段			删除“企业登记信息变更……办理注销登记”
	92	第 4 行			删除“国家设立全国社会保障基金……实现保值增值”
	93	【例 2—29】			删除“【例 2—29】”





中华会计网校  
www.chinaacc.com

扫描二维码进入书店，享受教材 8.5 折优惠



中华会计网校  
www.chinaacc.com



中华会计网校  
www.chinaacc.com



中华会计网校  
www.chinaacc.com